
 انجام موفقیت آمیزپیوند قلب
 در بیمارستان امام رضا)ع( مشهد

عمــل پیوند قلــب با موفقیــت در مرکــز پیوند قلــب و ریه 
بیمارستان امام رضا )ع( دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 

انجام شد. 
بــه گــزارش وب دا، دکتــر" محمد عباســی" رئیــس تیم 
جراحی قلب بیمارســتان امام رضا)ع( گفت:   این عمل 
بــر روی یک بانوی ۲۴ ســاله ســاکن شهرســتان خواف 
مبتلا به نارسایی حاد قلبی که سال ها با مشکلات قلبی 
مواجه بود با موفقیت انجام شد.وی افزود: قلب اهدایی 
از جوان ۲۱ ساله  که بر اثر ســانحه رانندگی دچار مرگ 
مغزی شده بود، در مرکز دیالیز و پیوند اعضای منتصریه 
دریافت و در بیمارستان امام رضا)ع( به بیمار پیوند زده 
شد.وی اضافه کرد: گیرنده قلب در بخش ICU این مرکز 
تحت مراقبت های ویژه پزشکی تیم درمان قرار دارد ودر 
شرایط نسبتا مساعدی به سر می برد و پس از چند روز به 

بخش قلب انتقال خواهد یافت.

 بهره مندی 400 معلول خارجی
 از خدمات بهزیستی استان 

معــاون امــور توانبخشــی اداره کل بهزیســتی خراســان 
رضوی گفت:»۴00 معلول از اتباع خارجی در این استان 

از خدمات توانبخشی بهزیستی بهره مند هستند.«
به گزارش ایرنا "مســعود فیــروزی "افزود: ایــن معلولان 
با اجــرای طــرح توانمندســازی مبتنی بر جامعه)ســی.
بی.آر( در اســتان شناســایی شــده و زیر پوشش خدمات 

تسهیل گران قرار گرفته اند.
وی با بیان ایــن که جمعیت اتباع بیگانه در اســتان ۱50 
هزار نفــر تخمین زده می شــود، اظهار کــرد: 3 درصد از 
این شــمار، معادل حدود ۴ هزار و 500 نفــر افراد دچار 
معلولیت شــدید هســتند که تقریبا همه آنان شناســایی 
شده اند.فیروزی افزود: البته باید توجه داشت با احتساب 
جمعیت سالمندان، زنان باردار و افرادی که دچار ناتوانی 
مقطعی شــده اند، بین ۱0 تــا ۱5 درصــد جمعیت اتباع 

بیگانه دچار ناتوانی هستند.

خــبــر
سلامت

خــبــر
بهداشت محیط 

از مــیــان خــبــرهــااخبار
اجتماعی گوناگون

هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد 

پیش بینی وزش باد بسیار شدید 
وتوفان با احتمال بروزخسارت 

خبیری- اداره کل هواشناســی برای اغلب نقاط استان، 
وزش باد شدید تا بسیار شدید وبرای برخی نقاط   باد    بسیار 
شدید با احتمال توفان گردوخاک وبروز خسارت احتمالی 
پیش بینی کرده اســت.به گزارش اداره پیش بینی اداره 
کل هواشناســی  خراســان رضــوی، بررســی و تحلیــل 
آخرین نقشه ها و الگو های هواشناســی نشان می دهد از 
عصر امروز به تدریج بر شــدت و سرعت وزش باد در سطح 
اســتان افزوده خواهد شــد به طوری که طی امروز تا فردا 
سه شنبه وزش باد در سطح اســتان گاهی شدید ) به ویژه 
در بعدازظهر امروز در بخش هایی از اســتان بسیار شدید 
همراه با توفان گردوخاک( پیش بینی می شــود، که این 
امر احتمال بروز خسارت را در پی خواهد داشت.همچنین 
آسمان امروز شهرستان مشــهد صاف، ازبعدازظهر وزش 
باد بســیار شــدید همراه با گرد و خاک و افزایش ابرپیش 
بینی می شــود. دمای هوای امروز مشــهد در ســردترین 
زمان ۲۲درجه سانتیگراد اســت که در گرم ترین زمان به 

3۲درجه سانتیگراد افزایش پیدا خواهد کرد.

درمشهد صورت گرفت: 

انجام عمل ارتوپدی بدون بیهوشی 
و با استفاده از هیپنوتیزم 

عمل جراحــی ارتوپدی به روش هیپنوتیــزم، بر روی یک 
جوان 3۲ ساله که برای خارج کردن پیچ و پلاک  دستش 
به بیمارستان امام رضا)ع( مراجعه کرده بود، با موفقیت 
انجام شد.   به گزارش وب دا، دکتر مهدی فتحی دانشیار 
گروه بیهوشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: دوعدد 
پلاک چهار سوراخه  از اســتخوان "متاتارس" جوان 3۲ 
ســاله ســاکن تهران، بدون بیهوشی و بی حســی با بهره 

مندی از روش القائات هیپنوتیزم با موفقیت خارج شد.
    دکتر فتحی متخصص بیهوشی وفلوشیپ فوق تخصصی 
بیهوشــی قلب دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد افــزود : 
هیپنوتیزم، یک حالت مغزی اســت که بــا انحراف توجه 
توســط تصاویر ذهنی فراهم می شــود و فعــل و انفعالات 
ناشــی از این انحــراف توجــه، ســبب انفــکاک ذهنی از 
فرایند ادراک درد در بیمار می شــود.دکتر فتحی خاطر 
نشــان کرد: در تمام مدت عمل، بیمار تحت مانیتورینگ 
اســتاندارد از جملــه ارزیابی ســطح هوشــیاری توســط 
دستگاه  بود.وی با اشاره به این که سطح هوشیاری بیمار 
در تمام مدت عمل بین ۹0و۹۸ بود افزود: این عدد موید 
هوشــیاری کامل بیمار درعین بی دردی کامل است. به 
گونه ای که نه تنها بیمار در هنگام تراشیده شدن پریوست 
اســتخوانی و خارج کــردن پلاک هــا و حتی اســتفاده از 
الکتروکوتر در بیداری کامل بود و بــدون درد و در کمال 
آرامش این عمل انجام می شــد، بلکه در تمام مدت عمل 
"تورنیکه" روی بازوی بیمار در حالت بادشده قرار داشت 
و هیچ علامتــی از درد یا تحریکات دردنــاک در نوار قلب 

،تعداد ضربان و فشار خون و چهره بیمار دیده نشد .

فرزندان گلستان علی)ع( میهمان 
فرماندهان ارتش 

فرســنگی-در غروب اولیــن روز ماه مبــارک رمضان و در 
مجموعه ثامن الائمه، فرزندان گلستان علی)ع( میهمان 
فرماندهان ارتش شــدند. داخل هر کــدام از آلاچیق ها، 
تعدادی از بچه های گلســتان علی)ع( نشســته اند. امیر 
ســرتیپ »رضا آذریان« فرمانده قرارگاه عملیاتی شــمال 
شرق کشــور که امســال هم مانند ســه ســال گذشته در 
اولین روز ماه مبــارک رمضان میزبان فرزندان گلســتان 
علی)ع( است از راه می رسد. او داخل اولین آلاچیق می 
شود و یکی از دختران خردســال را در آغوش می گیرد و 
می بوسد. اشتیاق دیگر کودکانی که امیر آذریان را دوره 
کرده اند دیدنی اســت. بعد از این دیدار، پسران نوجوان 
گلستان علی)ع( هم به اســتقبال امیر آذریان آمده و او را 

دوره می کنند.
در فاصله ای که تا اذان مانده، فرصتی دســت می دهد تا 
با امیر ســرتیپ »رضا آذریان« فرمانده قــرارگاه عملیاتی 
شــمال شــرق ارتش، گپ و گفت کوتاهی داشته باشیم. 
آذریان می گویــد: خیلی تأکیــد داریم که اولیــن روز ماه 
رمضــان بــا حضــور فرزندان مــان در موسســه گلســتان 
علــی)ع( روزه هایمــان را افطار کنیم. موضــوع یتیمان و 
افراد بی سرپرست بارها در اسلام مورد تأکید قرار گرفته 
است و من هم شــخصا از مدتی مانده تا آغاز ماه رمضان، 
برای این دیدار بسیار مشتاقم و تمام تلاشم این است که 

بر وعده ای که داده ام استوار بمانم.
دقایق اندکی تا اذان مغرب مانده است. استاندار خراسان 
رضوی و چند تن دیگر از مســئولان هم از راه می رســند. 

بانگ اذان که بلند می شود همه آماده نماز می شویم.
بعد از نماز در جمعی صمیمی و در میان فرزندان گلستان 
علی)ع( افطــار می کنیــم. بعــد از افطار فرصتی دســت 
می دهد تا با »ســیدحمید رضازاده« مدیرعامل موسســه 
گلســتان علی)ع( گفت وگو کنیم. او با اشاره به حضور و 
نگهداری از ۲۴0 فرزند دختر و پسر در این مجموعه می 
گوید: ۱0 مرکز نگهداری در مشهد و ۲0 مرکز در مناطق 
محروم داریم که به جز یک مرکز، همه این مراکز را خیران 
اهدا کرده اند.او می گوید: امســال بعد از ماه رمضان دو 
نفر از پسران گلستان علی)ع( پای سفره عقد می نشینند. 
برای یکــی از دختران مــان هم در حال چیــدن مقدمات 

مراسم خواستگاری و ازدواجش هستیم.
او ادامــه می دهــد: در حال حاضــر ۲0 دختر و ۲۸ پســر 
دانشجو داریم، ضمن این که یکی از دختران مجموعه هم 
بعد از پایان دوران تحصیلش به عنــوان مدیر فنی یکی از 

مراکز مشغول به کار شده است.

 

خبر
گروه جامعه

 مدیر کل هماهنگی امور رفاهی زائران استانداری 
خراســان رضــوی گفــت: ۱00 میلیــارد ریــال از 
اعتبارات تملک دارایی اســتان به 36 پروژه حوزه 

زیارت تخصیص یافت.
مهدی فــروزان روز گذشــته در گفــت و گو بــا ایرنا 
افــزود: ایــن مبلــغ بــا تاکیــد اســتاندار خراســان 
رضوی و با توجه بــه اهمیت خاص حــوزه زیارت به 
منظور تکمیل بخشــی از پروژه های نیمه تمام این 
حوزه و ارائــه خدمات مطلــوب به زائران در مســیر 
 جاده های منتهی به مشــهد اختصــاص پیدا کرد. 
وی اظهــار کــرد: در مجمــوع 36 پــروژه عمرانــی 
حــوزه زیــارت توســط دســتگاه هــای اجرایــی و 
 شــهرداری های این اســتان در دســت اجراســت.
وی گفــت: بــر اســاس هماهنگــی هــای انجــام 
شــده ۴5 میلیارد ریال بــه حوزه شــهرداری های 
خراســان رضــوی کــه دارای پــروژه های اســکان 
موقت زائران از قبیل ایجاد کمــپ های موقت زائر 

 در مســیرهای تــردد هســتند، اختصــاص یافت. 
فــروزان افــزود: 55 میلیــارد ریــال دیگــر نیــز 
در قالــب تفاهم نامــه هــای ۲ جانبه بیــن معاونت 
زیــارت و دســتگاه مربوطــه اختصــاص پیــدا کــرد 
که بر اســاس ایــن تفاهم نامه هــا معــادل پولی که 
معاونت زیــارت برای این پــروژه هــا تخصیص می 
دهــد، دســتگاه اجرایــی نیــز از محــل اعتبــارات 
 مجموعه بــرای این طــرح ها اختصــاص می دهد.
وی ادامه داد: تجهیز و تکمیل واحد سیار تلویزیون 
حــرم مطهر رضــوی، احــداث ۱0 ســکوی نماز در 
مســیر زائران توســط اداره کل راهــداری و حمل و 
نقل جاده ای، ایجاد ایســتگاه انتقال خون در حرم 
مطهر رضوی، تکمیل و تجهیز پایــگاه فوریت های 
پزشــکی اورژانــس مشــهد در اطراف حــرم مطهر 
 حضرت امام رضــا )ع( از جمله این پروژه هاســت.
وی خرید ســرویس های بهداشــتی پیش ساخته و 
نصب در مسیرهای اصلی تردد زائران پیاده و برخی 
پروژه های مربوط به طرح اسکان آموزش و پرورش، 
انتقال خون، میراث فرهنگی و هلال احمر را بخش 

دیگری از این پروژه ها ذکر کرد.

 

خبر
عسکری

 اواخر مهر ماه سال گذشته مدیرعامل سازمان حمل 
و نقــل و ترافیک مشــهد، ضمن اعــلام وجود ۹0۴ 
نقطه پرحادثه برای عابران در مشهد، خبر از اصلاح 
این موانع داد و حالا پس از گذشت نزدیک به ۸ ماه، 
وی از اصلاح 7۲0 نقطه پرحادثه خبر می دهد. در 
همین رابطه »مهدی امامی میبــدی« در گفت و گو 
با خراســان رضوی می گوید: ۸0 درصد این نقاط، 
معادل 7۲0 نقطه تاکنون اصلاح شده است.اواخر 
مهر ماه سال گذشــته، مدیرعامل ســازمان حمل و 
نقل و ترافیک شــهرداری مشــهد همچنیــن اعلام 
کرده بود بخــش زیادی از این نقــاط با صرف هزینه 
اندکی قابل اصلاح اســت. آن گونه کــه مدیرعامل 
ســازمان حمل و نقل و ترافیک شــهرداری مشــهد 
اعلام کرده بود، به دلیل وجود همین نقاط پرحادثه، 
سال ۹۴ تعداد ۲75 نفر از شهروندان جان خود را 
در تصادفات شهری از دست دادند که ۸۲ درصد از 
آن ها عابران پیاده و موتورســیکلت سواران بودند، 
ضمن این که به دلیل وجود همین نواقص در معابر 
شــهر، ۲۸ هــزار و 63 نفــر در تصادفــات مجــروح 
شــدند که 7۴ درصــد از ایــن تعــداد را نیــز عابران 
و موتورســیکلت ســواران تشــکیل مــی دادنــد.در 
همین زمینه »مهدی امامی میبدی« مدیرعامل این 
سازمان در گفت و گو با خراسان رضوی با بیان این 
که طی سال های گذشــته تلفات انسانی در برخی 
خیابان های مشــهد به میزان  محسوســی افزایش 
یافته بــود، بیــان کــرد: در دفتر مطالعات ســازمان 
ترافیک با توجه به گزارش های آماری که از سازمان 
نظام پزشــکی و اورژانس به دســت ما رســیده بود، 
پروژه ای به نام »بازرسی ایمنی تردد عابران پیاده« 

در دســتور کار قــرار گرفت تــا علت بــروز تصادفات 
متعدد در این مناطق مشخص شود.

وی ادامه داد: با مشــخص شــدن داده های آماری 
این بازرســی، بر روی نقشه مشــهد لکه بندی های 
مختلفی نقش بست که تعدد تصادفات و مجروحان 

ناشی از رانندگی در آن نشان داده می شد.  
وی ادامــه داد: بــه دنبال ایــن امر، بازرســی ایمنی 
در دســتور کار قرار گرفت تــا علل تعــدد تصادفات 
مشخص شــود. به عنوان مثال در برخی خیابان ها 
با وجود نصب پل عابر پیاده، به دلیل تعبیه نشــدن 
نرده در وســط بولوار، عابران پیاده از عرض خیابان 
عبور می کردند که این امر در بســیاری موارد منجر 
به بروز تصادف می شــود.امامی اظهار کرد: در این 
بازرسی ها اعلام شد برخی تقاطع ها باید به سیستم 
فرماندهی تقاطع مجهز و در تعداد دیگری از خیابان 
ها باید تابلوی علایم نصب شود و برخی معابر نیز باید 
خط کشی شود.وی گفت: تمام موارد یاد شده دسته 
بندی و به شهرداری های مناطق مشهد اعلام شد و 
از مجموع مشکلات طبقه بندی شــده، ۸0 درصد 
معادل 7۲0 نقطه پرخطر رفع نقص شد.مدیرعامل 
سازمان ترافیک شهرداری مشهد عنوان کرد: برای 
۱0 درصد دیگر از این نقــاط پروژه هایی بلند مدت 
همانند ایجاد تقاطــع غیر همســطح در نظر گرفته 
شــده که طی 3 تا ۴ ســال به ســرانجام می رسد اما 
برای ۱0 درصد باقی مانده نیــز راهکارهای کوتاه 
مدت یک تا دو ساله در نظر گرفته شــده که به مرور 
انجام خواهد شد و این امر مستلزم اختصاص بودجه 
از ســوی شــهرداری اســت.وی همچنیــن در مورد 
اصلاح و برطرف شدن مشکل ترافیک بولوار جانباز 
گفت: مطالعات طرح اصلاح این بولوار برای کاهش 
بار ترافیکــی به پایان رســیده و در صــورت موافقت 
شورای شــهر و اختصاص بودجه، از نیمه دوم سال 

جاری عملیات اصلاح این بولوار آغاز خواهد شد.

 تخصیص 100 میلیارد ریال به 36 پروژه 
حوزه زیارت استان 

 رفع نقص 720 نقطه پرحادثه مشهد
 برای عابران پیاده 

 مدیر کل هماهنگی امور رفاهی زائران
 استانداری خبرداد: 

  با هدف کاهش تلفات ناشی از تصادفات 
در شهر صورت گرفت 

 به جهت پیشگیری ازتب کریمه کنگو   اعلام شد 

هشدار برای ذبح دام در منازل
رئیس گــروه پیش گیــری از بیمــاری های واگیــر مرکز 
بهداشت خراسان رضوی با اشــاره به شروع فصل گرما 
و احتمال بــروز بیماری تب کریمه کنگو اظهار داشــت: 
شــهروندان بــه منظور پیــش گیــری از این بیمــاری، از 
خریــد و ذبــح دام در منــازل بــه ویــژه در حاشــیه شــهر 

خودداری کنند.
به گزارش وب دا، دکتــر زهرا نهبندانی بــا بیان این که 
بررســی هــای اپیدمیولوژیــک بیمــاری CCHF  یــا تب 
خونریزی دهنده کریمه کنگو طی ســال های گذشــته 
در ایران نشــانگر وقوع این بیمــاری همزمان با افزایش 
دما وفصل فعالیت "کنه هیالوما" در نقاط مختلف کشور 
است، خاطرنشان کرد: بر اســاس اعلام مرکز مدیریت 
بیمــاری هــای وزارت بهداشــت در فروردین ماه ســال 
جاری طغیان )بروز خارج از انتظار ( این بیماری در یکی 

از استان های مرزی کشور رخ داده است.
وی تاکید کــرد: در پی اعلام طغیــان، اقدامات لازم در 
راستای پیش گیری از شیوع آلودگی دام ها و ورود دام 
غیر مجاز توسط دامپزشکی ومراجع ذیربط تشدید شد.
رئیس گــروه پیش گیــری از بیمــاری های واگیــر مرکز 
بهداشــت خراســان رضوی افزود: همچنیــن در زمینه 
پیش گیــری از بــروز بیماری در انســان با تشــدید نظام 
مراقبــت بیماری CCHF نیــز آمــوزش و مکاتبات لازم ، 
ابلاغ مجدد دســتورالعمل ها و تاکید بررعایت احتیاط 
استانداردتوســط کارکنان بهداشــتی درمانی صورت 

گرفت.
دکتــر نهبندانــی با تاکیــد بر رعایــت اصول بهداشــتی 
و خــودداری از ذبــح دام در منــازل خاطــر نشــان کرد: 
کشــتار دام بایــد فقط در کشــتارگاه های مجــاز وتحت 
نظارت دامپزشکی انجام وپس از طی مرحله پیش سرد، 

فراورده های گوشتی به بازار عرضه شود.
وی به شــهروندان توصیه کرد: از خوردن  گوشــت تازه 
یا جگر تــازه خام و نیم پختــه جداً خــودداری کنند.وی 
افزود: اســتفاده از جگــر ، قلــب و کلیه باید بعــد ازطی 
مرحله پیش سرد ) گذشت ۴۸ ساعت از ذبح و نگهداری 

در دمای صفر تا ۴ درجه سانتی گراد( صورت گیرد.

اســماعیل آباد با حدود 7هــزار نفر جمعیت 
تنهــا یک دبســتان پســرانه ودخترانــه ویک 
مدرسه دخترانه  متوســطه اول به نام صدرا 
دارد کــه مدرســه دخترانــه صدرا بــه دلیل 
فرســودگی در حــال تعطیلــی اســت، ایــن 
مدرســه 70دانش آمــوز دختــر دارد که اگر 
تعطیل شود، بسیاری از آن ها مجبور به ترک 
تحصیل خواهند شــد مســئولان بــا توجه به 
آسیب های اجتماعی زیاد منطقه اسماعیل 

آباد به این موضوع توجه داشته باشند.
جمله های فوق درد دل های یکی از ساکنان 
منطقه اســماعیل آباد مشهد اســت که از بی 
توجهی مســئولان به کمبود فضای آموزشی 
در اســماعیل آباد وتعطیلی مدرسه متوسطه 
اول صدرا گلایه دارد. او می گوید: اسماعیل 
آبــاد مدرســه راهنمایــی پســرانه ودخترانــه 
ودبیرستان ندارد با این حال سازمان نوسازی 
مــدارس بــه دلیــل فرســودگی ســاختمان 
مدرســه که اســتیجاری اســت، مــی خواهد 
این مدرســه را که 70دانــش آمــوز دختر در 
آن تحصیــل می کننــد تعطیل کنــد.وی می 
افزاید: آمــوزش وپــرورش به جای ایــن که با 
مشارکت شهرداری وسایر دستگاه ها اقدام 
به ساخت مدرسه در این منطقه محروم کند، 
برای ایــن کــه فــردا مســئولیتی متوجه اش 
نشــود راحت ترین کارراکه تعطیلی مدرســه 
فرســوده وقدیمی صدرا است، انتخاب کرده 
اســت.وی با بیان این که حاشیه شهر به ویژه 
منطقه اسماعیل آباد مشکلات و آسیب های 
اجتماعــی زیــادی ازجملــه اعتیــاد وطــلاق 
دارد، اظهــار می کنــد: حال اگــر دختران به 
مدرســه نرونــد ودرخانــه بمانند ویــا مجبور 
باشند برای تحصیل راه دوری بروند چه آینده 
ای در انتظارشان خواهد بود؟!وی می گوید: 
ازآمــوزش وپرورش می خواهیم تــا زمانی که 
شــهرداری زمینی را بــرای احداث مدرســه 
تامین می کند ساختمانی را در اختیار مدرسه 
صدرا قرار دهند تا این مدرســه در اسماعیل 

آباد تعطیل نشود زیرا مدارس دخترانه دیگر 
در شهرک قدس قراردارد که رفت وآمد برای 
دختران سخت اســت  به دلیل اینکه  والدین 
دانش آموزان دختر برای تحصیل دخترانشان 
خارج از محدوده زندگی شان با توجه به بافت 

اجتماعی موجود، سختگیری می کنند.

یک هفته مهلت برای تعیین تکلیف 	 
مدرسه

هم چنین "ربانی" مدیر مدرسه صدرا درباره 
تعطیلی این مدرســه اظهار می کند: مدرسه 
صــدرا دولتی اما ســاختمان آن اســتیجاری 
است که اجاره آن را آموزش وپرورش پرداخت 
می کند  واکنــون هم بــرای پرداخــت اجاره 
ساختمان مشــکلی ندارداما استحکام بنای 
مــدارس اســتیجاری را اداره کل نوســازی 
مدارس بایــد تایید کند که امســال با توجه به 
فرسودگی ساختمان مدرسه ، اداره نوسازی 
استحکام وایمنی آن را تایید نکرده وخواستار 
انتقال مدرسه به ساختمانی دیگر شده است.

وی می افزاید: برای تعیین تکلیف این موضوع 
به ما یــک هفته فرصــت داده شــده و مانیز به 
دنبال ســاختمان جدیدی که اداره نوسازی 
مــدارس، آن را تایید کند هســتیم تا مدرســه 
تعطیــل نشــوداما پیــدا کــردن ســاختمانی 
اســتاندارد با ظرفیت 70دانش آمــوز در این 
منطقه کار آسانی نیست . وی اضافه می کند: 
برای ایــن که  خبر تعطیلی با توجــه به این که 
فصل امتحانات است بر روحیه دانش آموزان 
تاثیر منفی نگذارد  این موضــوع را با آن ها در 
میان نگذاشــته ایم.وی تصریح مــی کند: به 
هرحال مدرسه تا پایان شهریور دایر است وتا 
آن زمان سعی می کنیم ســاختمان جدیدی 
را که اداره نوســازی مدارس، استحکام آن را 
تایید کند پیدا کنیم  تا مدرسه تعطیل نشود.

ربانی با بیــان این که بارها اهالــی به آموزش 
وپرورش برای ســاخت مدرســه در این محل 
نامه نوشــته اند، می گوید: آمــوزش وپرورش 
نیــز در پاســخ اعــلام کرده مــا برای ســاخت 
مدرســه آمادگی داریم اما برای ایــن کار باید 
شــهرداری یا خیــران، زمینــی در اختیــار ما 
قراردهند .وی می افزایــد: آموزش وپرورش 

بارها برای دریافت زمین جهت ساخت مدرسه 
با شــهرداری مکاتبه کرده  اما تاکنون موفق 
به دریافت زمین برای ســاخت مدرسه نشده 
اســت .وی اضافه می کنــد: چرا شــهرداری 
برای ســاخت مدرســه در این منطقه زمینی 
اختصاص نمــی دهــد؟ این محــل در مقطع 
متوسطه برای پســران هم مدرســه ندارد در 
صورتی که آموزش وپرورش آمادگی ساخت 
مدرسه وپیدا کردن خیر برای این کاررا دارد.

ضمانت می دهم درهمین محدوده 	 
ساختمانی پیدا کنیم

"ابــری" رئیــس آمــوزش وپــرورش ناحیــه 
تبــادکان در ایــن بــاره مــی گویــد: یکــی از 
مشــکلات آموزش وپرورش در منطقه توس 
که اســماعیل آبــاد نیز جــزو آن اســت، پیدا 
کردن زمین برای ساخت مدرسه است واین 
درحالی است که خیری برای ساخت مدرسه 
در این منطقه اعلام آمادگی کرده اســت اما 

زمین برای این کار پیدا نکرده ایم.
وی می افزاید: به همین دلیــل تعداد زیادی 
از مــدارس مــا در این محــدوده اســتیجاری 
اســت، مدارســی که ســاختمان هــای آن از 
استاندارد  مناســبی برای دایر شدن مدرسه 
برخوردار نیســتند اما به اجبار بــرای این که 
دانش آموزان ســرگردان نشوند این مدارس 
را دایر می کنیم .وی اضافــه می کند: اما بعد 
از زلزله اخیر مشــهد، اداره نوسازی مدارس 
نسبت به استحکام ساختمان هایی که مدرسه 

در آن دایر می شــود حســاس تر وســخت گیرتر 
شــده و مدرســه صدرا یکی از همین مدارســی 
اســت که اداره نوســازی مدارس اســتحکام آن 
را تایید نکرده اســت.وی با بیان این که مدرسه 
صدرا تا 3۱شــهریور در همین محل فعلی دایر 
خواهد بود اظهارمی کند: پیدا کردن ساختمان 
استانداردی که در شان دانش آموزان این منطقه 
باشد، بســیار ســخت اســت و من هم نمی دانم 
چه کســی برای تعیین تکلیف این مدرســه یک 
هفته مهلت داده است و این موضوع را پیگیری 
خواهــم کرد.رئیس آموزش وپــرورش تبادکان 
می گوید: سعی می کنیم مدرســه ای را در این 
محدوده بسازیم واگر نتوانستیم، ساختمانی را 
در همین محل وبا فاصلــه معقول از محل فعلی 
مدرسه پیدا واجاره خواهیم کرد وموافقت اداره 
نوســازی را نیز جلب خواهیم کرد حتی شده با 
ضمانت خودم تا دانش آموزان سرگردان نشوند.
ابری می افزاید: برای ساخت مدرسه به ما زمین 
مــی دهند امــا ایــن زمین ها کشــاورزی اســت 
وامتیاز آب ، برق وگاز نــدارد وتغییر کاربری آن 
چندین سال طول می کشد ونوسازی هم اجازه 
ساخت مدرسه در این زمین ها را نمی دهد .وی 
با بیان این که گمان نمی کنم صدای مظلومیت 
منطقه تبادکان به جایی رســیده باشــد، اضافه 
می کند: برای دریافت زمین وســاخت مدرسه 
با شــهرداری، آســتان قدس واوقاف مذاکراتی 
داشته ایم اما نیاز ما به زمین برای ساخت مدرسه 
فوری است زیرا مدرسه به عنوان سرپناهی برای 

دانش آموزان برای تحصیل است.

تنهامدرسه  راهنمایی دخترانه اسماعیل آباد در آستانه تعطیلی! 
رئیس آموزش وپرورش تبادکان : ضمانت می کنم مدرسه ای در همین محدوده تا مهرماه دایر شود 

گــزارش

خبیری

جــامــعــه
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دوشنبه ۸  خرداد ۱3۹6  . شماره 3577

 اسماعیل 
آباد مدرسه 

راهنمایی 
پسرانه ودخترانه 

ودبیرستان 
ندارد با این حال 
سازمان نوسازی 
مدارس به دلیل 

فرسودگی 
ساختمان 
مدرسه که 

استیجاری 
است، می خواهد 

این مدرسه را 
که 70دانش 
آموز دختر در 

آن تحصیل می 
کنند تعطیل کند

مدیراجرایی مرکز پایش آلاینده های زیست محیطی شهرداری مشهداعلام کرد: 

توزیع 5هزار دفترچه راهنمای هدایت تحصیلی در مدارس استان 3800خانوار در مشهد زیر پوشش طرح خادم کیفیت هوای 7ایستگاه مشهد در وضعیت هشدار 
معاون دوره متوسطه اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت:به منظور 
آگاهی افزایی دانش آموزان و اولیا، تعداد 5 هزار جلد دفترچه راهنمای هدایت 
تحصیلی در مدارس دوره اول متوسطه این استان توزیع شد. به گزارش ایرنا "رضا 
صابری" افزود: با توجه به اجرای طرح هدایت تحصیلی برای دومین سال متوالی، 
آگاهی رســانی و آموزش به دانش آموزان و والدین آنان آغاز شــده اســت. وی به 
فعالیت دو هزار و ۱50 مدرســه دوره اول متوســطه در خراســان رضوی اشاره و 

بیان کــرد: دفترچه های هدایت تحصیلی میان مدارس توزیع شــده تا اطلاعات مورد نیــاز دانش آموزان  
درخصوص هدایت تحصیلی را در اختیار دانش آموزان، اولیا و کادر اجرایی مدرسه قرار دهد.

رئیس جمعیت هلال احمر مشهد گفت: 3هزارو۸00 خانوار در این کلانشهر، زیر 
پوشش طرح خانواده آماده در برابر مخاطرات، موسوم به »طرح خادم« قرار دارند.
حسن پرکار افزود: این طرح با هدف افزایش توانمندی و آمادگی خانواده ها  اجرا می 
شود و در چارچوب آن خانواده ها با مخاطرات پیرامونی خود و نحوه مقابله با آن ها آشنا 
می شوند.وی اضافه کرد: بر این اساس مربیان امداد و نجات اقدام به آموزش خانواده 
ها و افزایش توانمندی آنان برای مقابله با مخاطراتی مانند ســرما، کــولاک  ،برف و 

حوادث ترافیکی می کنند.وی گفت: بر اساس بررسی های سال ۹۱ تنها ۹ درصد خانواده های ایرانی آمادگی 
مقابله با مخاطرات را دارند در صورتی که در برخی کشورها میزان این آمادگی تا 70 درصد است. 

خبیری/ مدیراجرایی مرکز پایش آلاینده های زیســت محیطی شهرداری مشهد 
گفت: کیفیت هوای مشــهد روز گذشــته در 7 ایســتگاه برای گروه های حساس 
در وضعیت هشدار بود."رضا اســماعیلی " در گفت وگو با خراسان رضوی افزود: 
کیفیت هوا در ایستگاه های ساختمان با شاخص ۱۲0، خاقانی با شاخص ۱۱۹، 
سرافرازان ومفتح با شاخص ۱۱۲، سجاد با شاخص ۱05 و لشکر و شهید آوینی با 
شاخص ۱0۲در وضعیت حساس برای گروه های حساس قرارداشت.وی اضافه 

کرد : با توجه به این موضوع  به بیماران قلبی و تنفسی، کودکان، زنان باردار و سایر گروه های حساس توصیه 
می شود تا حد امکان فعالیت های طولانی مدت وسنگین خود را کاهش دهند.

معاون دوره متوسطه اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی خبرداد رئیس جمعیت هلال احمر مشهد 

چهره ها و خبرها

پیگیری وعده ها


